Bollettino Ufficiale

-925-

% Regione
Lombardia

D.g.r.23 maggio 2022 - n. X1/6411

«Bando Ri-Genera - Contributi per il contenimento dei consumi
energetici delle strutture pubbliche attraverso I'integrazione
con impianti a fonte rinnovabile». Nuovi termini temporali per
I'approvazione della graduatoria delle iniziative ammesse

LA GIUNTA REGIONALE

Richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 4436
del 17 marzo 2021 con la quale si & stabilito di approvare l'inizio-
tiva «Bando regionale RF-GENERA - Contributi per il contenimen-
fo dei consumi energetici delle strutture pubbliche atffraverso
I'infegrazione con impianti a fonte rinnovabile», descritta nella
scheda di cui all'allegato A, parte infegrante e sostanziale della
stessa delibera, al fine di incentivare interventi sui sistemi di ge-
nerazione per gli usi energetici delle strutture pubbliche destina-
fe alle finalitd istituzionali degli enti locali per conseguire un uso
razionale dell’energia e il contenimento delle emissioni svilup-
pando fonti energetiche rinnovabili;

Considerato che alla voce dstruttoria e valutazione» della ri-
chiamata scheda & previsto che I'afto di approvazione della
graduatoria delle iniziative ammesse sard adottato entro 90
giorni dalla scadenza del termine di presentazione delle istanze
di partecipazione;

Richiamato il decreto della dirigente della Unitd organizzativa
Inferventi di sviluppo dei territori montani, risorse energetiche e
rapporti con le Province autonome n. 10170 del 23 luglio 2021,
che approva il bando in oggetto, prevedendo, al punto C.1, che
le domande di partecipazione devono essere presentate dalle
ore 10 del 25 oftobre 2021 e fino alle ore 16 del 22 gennaio 2022;

Tenuto conto che, con decreto della dirigente della Unita
organizzativa Interventi di sviluppo dei territori montani, risorse
energetiche e rapporti con le Province autonome n. 19050 del
30 dicembre 2021, il fermine per la presentazione delle doman-
de ¢ stato riformulato nelle ore 16 di venerdi 28 gennaio 2022;

Dato atto che entro il fermine sopra indicato del 28 gennaio
2022 sono state presentate framite Bandi Online n. 365 doman-
de di partecipazione al bando approvato con decreto n. 10170
del 23 luglio 2021;

Preso atfo del numero di domande pervenute, dell articolazio-
ne delle verifiche per la relativa determinazione dell’ammissibili-
& e della graduazione, nonché dei necessari approfondimenti
rispetto a quanto rappresentato nella documentazione a corre-
do delle medesime;

Considerato che i tempi per I'effettuazione delle aftivitd di cui
sopra non consentono di rispettare il termine previsto dalla deli-
berazione della Giunta regionale n. 4436 del 17 marzo 2021 per
I'approvazione della graduatoria delle iniziative ammesse;

Ritenuto pertanto, per i motivi sopra richiamati, necessario di
stabilire nuovi termini per I'adozione dell’'atto di approvazione
della graduatoria delle iniziative ammesse sul bando in oggetto;

Dato afto che il presente provvedimento non comporta al-
cuna modifica rispetto alla dotazione finanziaria complessiva
prevista con deliberazione della Giunta regionale n. 4436 del 17
marzo 2021 e alla relativa copertura finanziaria;

Dato atto, altresi, che il presente provvedimento concorre al
risultato atteso TER.1701.258 «Decarbonizzazione, efficienza ener-
getica, sviluppo delle fonti energetiche rinnovabili e innovazione
nel settore energetico» identificato nel Programma Regionale di
Sviluppo della XI Legislatura approvato dal Consiglio regionale
con deliberazione n. 64 del 10 luglio 2018;

Vista la L.r. 1 febbraio 2012, n. 1 «Riordino normativo in materia
di procedimento amministrativo, diritto di accesso ai documenti
amministrativi, semplificazione amministrativa, potere sostitutivo
e potestd sanzionatorian;

Visti gli articoli 26 e 27 del decreto legislativo n. 33 del 14 mar-
z0 2013 che dispongono la pubblicitd sul sito istituzionale delle
pubbliche amministrazioni dei dati attinenti alla concessione di
sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi econo-
mici a persone ed enti pubblici e privati;

Visti la legge regionale 7 luglio 2008, n. 20 «Testo unico delle
leggi regionali in materia di organizzazione e personale» non-
ché i provvedimenti organizzativi della Xl legislatura;

A voti unanimi, espressi nelle forme dilegge;

DELIBERA

1. di stabilire che il termine temporale per I'adozione dell’at-

fo di approvazione della graduatoria delle iniziative ammesse

a valere sul bando «RI-GENERA - Contributi per il contenimento
dei consumi energetici delle strutture pubbliche attraverso I'inte-

Serie Ordinaria n. 21 - Giovedi 26 maggio 2022

grazione con impianti a fonte rinnovabile» sia fissato al 29 luglio
2022;

2.di aftestare che contestualmente alla data di adozione del
presente atfo si provvede alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e
27 del d.Igs.33/2013;

3.di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul

B.U.R.L. e sul Portale Bandi Online - www.bandi.regione.lombar-
dia.it.

Il segretario: Enrico Gasparini


http://www.bandi.regione.lombardia.it
http://www.bandi.regione.lombardia.it

	SEO21_26-05-2022
	A) CONSIGLIO REGIONALE
	D.c.r. 10 maggio 2022 - n. XI/2469
	Ordine del giorno concernente le risorse agli istituti scolastici che scelgono l’attività escursionistica per la gita/viaggio di istruzione.
	D.c.r. 10 maggio 2022 - n. XI/2471
	Ordine del giorno concernente la proroga «Ecobonus» 110% anche a sostegno della riqualificazione dell’edilizia residenziale pubblica

	D.c.r. 10 maggio 2022 - n. XI/2472
	Ordine del giorno concernente gli interventi per semplificare alcune procedure di attuazione e interpretazione della legge regionale 16/2016 (disciplina regionale dei servizi abitativi)

	D.c.r. 10 maggio 2022 - n. XI/2474
	Nomina di un componente del comitato tecnico-scientifico, in materia di contrasto e prevenzione dei fenomeni di criminalità organizzata e di stampo mafioso, nonché di promozione della cultura della legalità, in sostituzione di dimissionario

	D.c.r. 10 maggio 2022 - n. XI/2475
	Designazione di un componente del Collegio dei revisori dei conti dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale della Lombardia e dell’Emilia - Romagna

	D.c.r. 10 maggio 2022 - n. XI/2476
	Nomina di un componente effettivo del collegio dei revisori dei conti dell’associazione «Centro teatrale bresciano»




	B) PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE
	D.p.g.r. 20 maggio 2022 - n. 906
	Nomina in surroga di due componenti della Commissione di controllo delle Aziende di Servizi alla Persona


	C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
	D.g.r. 16 maggio 2022 - n. XI/6367
	Promozione dell’atto integrativo all’accordo di programma «Realizzazione del museo dell’industria e del lavoro ‘Eugenio Battisti’ in Brescia e provincia» per l’acquisizione del museo denominato «La Cittá delle Macchine» sito in Rodengo Saiano 
	D.g.r. 16 maggio 2022 - n. XI/6375
	Approvazione della partecipazione regionale al progetto europeo «Climate Positive» presentato a valere sul «Programme for environment and climate action (Life) 2021 - 2027». Autorizzazione Della direzione generale agricoltura, alimentazione e sistemi verd

	D.g.r. 23 maggio 2022 - n. XI/6391
	Approvazione delle modalità applicative delle disposizioni previste dall’art. 77 sexies della l.r. 14 luglio 2003, n. 10, in materia di agevolazione fiscale a favore di imprese insediate nei piccoli comuni lombardi

	D.g.r. 23 maggio 2022 - n. XI/6404
	Incremento della dotazione finanziaria della misura investimenti per la ripresa 2022: linea efficienza energetica delle micro e piccole imprese del commercio, della ristorazione e dei servizi di cui alla d.g.r. 26 aprile 2022, n. XI/6306 

	D.g.r. 23 maggio 2022 - n. XI/6411
	«Bando Ri-Genera - Contributi per il contenimento dei consumi energetici delle strutture pubbliche attraverso l’integrazione con impianti a fonte rinnovabile». Nuovi termini temporali per l’approvazione della graduatoria delle iniziative ammesse

	D.g.r. 23 maggio 2022 - n. XI/6412
	Misure di politica attiva volte a favorire l’inclusione attiva dei profughi ucraini e delle persone con protezione internazionale o nazionale

	D.g.r. 23 maggio 2022 - n. XI/6424
	Criteri 2022-2023 per il cofinanziamento delle attivita’ realizzate da associazioni, enti, istituzioni che operano a favore degli emigrati lombardi all’estero e delle loro famiglie - l.r. 1/85 «Norme a favore degli emigrati e delle loro famiglie»




	D) ATTI DIRIGENZIALI
		Giunta regionale
	D.G. Sviluppo economico
	D.d.u.o. 19 maggio 2022 - n. 6973
	2014IT16RFOP012 – POR FESR 2014-2020 – Azione III.3.C.1.1: bando «Investimenti per la ripresa: linea A - Artigiani 2021 e linea B - Aree interne» (d.d.u.o. 17 settembre 2021 n. 12325 e ss.mm.ii.) – Liquidazione a seguito di ridetermina del contributo di €
	D.d.u.o. 19 maggio 2022 - n. 6987
	2014IT16RFOP012 – Saldo – POR FESR 2014-2020, Asse Prioritario III - Promuovere la competitività delle piccole e medie imprese - Azione III.3.B.1.2: creazione di occasioni di incontro tra imprenditori italiani ed esteri finalizzati ad attrarre investiment

	D.d.u.o. 20 maggio 2022 - n. 7046
	Bando «Archè 2020 – Misura Di sostegno alle start up lombarde (mpmi e professionisti) in risposta all’emergenza COVID 19» approvato con decreto n. 9680 del 7 agosto 2020». Rideterminazione del contributo concesso all’impresa Wise Solutions s.r.l. per il p

	D.d.u.o. 23 maggio 2022 - n. 7058
	Nona approvazione delle domande di agevolazione presentate a valere sul bando «Fondo per la capitalizzazione delle cooperative lombarde» in attuazione della d.g.r. n. 4478 del 29 marzo 2021

	D.d.s. 20 maggio 2022 - n. 7016
	RLO12020013582 – Bando «Archè 2020 – Misura Di sostegno alle start up lombarde (mpmi e professionisti) in risposta all’emergenza COVID-19» di cui al d.d.u.o. n. 9680 del 7 agosto 2020 – Presa d’atto di rinuncia e conseguente decadenza del contributo conce




	D.G. Ambiente e clima
	D.d.u.o. 20 maggio 2022 - n. 6995
	Bando approvato con decreto 10782 del 4 agosto 2021 per la concessione di contributi finalizzati alla riduzione dei consumi energetici e all’installazione di impianti fotovoltaici, con eventuali sistemi di accumulo. Rettifica e scorrimento della graduator
	D.d.u.o. 23 maggio 2022 - n. 7095
	Piano Lombardia l.r. 9/2020 – approvazione del bando per incentivare le università pubbliche a realizzare interventi di de-impermealizazzione e rinverdimento delle superfici per la mitigazione e l’adattamento ai cambiamenti climatici

	D.d.s. 23 maggio 2022 - n. 7072
	Adozione della determinazione di conclusione positiva della conferenza di servizi decisoria ex art. 14, comma 2, legge 241/1990 – Forma semplificata in modalità asincrona - Approvazione ai sensi del comma 3 dell’art. 242 del d.lgs. 3 aprile 2006, n. 152, 




	D.G. Enti locali, montagna e piccoli comuni
	D.d.u.o. 19 maggio 2022 - n. 6887
	Strategia aree interne - Attuazione legge di stabilità: ammissione a contributo provvisorio per il progetto id 340494 «6.1 Alternanza Scuola Lavoro» – Alta Valtellina. - CUP: I99G16000090001
	D.d.u.o. 19 maggio 2022 - n. 6888
	Strategia aree interne - Attuazione Legge di stabilità: ammissione a contributo provvisorio per il progetto ID 340786 «6.2 Rafforzamento dell’offerta formativa in rapporto alle vocazioni territoriali (Cultura e Lingue) dell’Alta Valtellina, per le scuole 






